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Information om skogsåtgärd i Bastmora för att stärka skogens 

miljövärden 

Åtgärd har skett med stöd fån EU:s Europeiska jordbruksfond för landsbygdsutveckling. 

 
 

Beskrivning av området och genomförda åtgärder 

 

Området utgörs av olikåldrig barrdominerad blandskog med tall, gran och lövträd av främst asp 

och björk och i vissa delar finns sälg, al, hassel och ek. Rådgivningsytan varierar från mer 

barrdominerade områden till mer lövrika bestånd. I södra delen finns ett sumpskogsområde där 

sockelbildande björk och al växer. Genomgående i hela rådgivningsytan finns grova tallar, 

granar, aspar och björkar. Fina brynmiljöer rika på asp, flertal riktigt grova. I området finns flera 

stigar. 

Syftet med naturvårdshuggningen är att bibehålla en kontinuitetsskog med variation i ålder och 

trädslag. En genomgående gallring av gran och till viss del trivial tall för hela rådgivningsytan. 

Lövträd och grovgreniga tallar gallras fram och grova träd friställs. Vi öppnar upp och gallrar 

bort merparten av gran i aspdungar och brynzoner. Grovgreniga och senvuxna granar och 

tallar sparas, där de inte utgör skärhetsrisk. Vi spara några tätare granområden för att bevara 

den lite skuggigare och fuktigare miljön. I sumpskogsområdet gallras gran och tall för att gynna 

lövtillväxt och det mesta av lövet lämnas orört. Hassel och ek frihuggs. Död ved som finns i 

området sparas, även rötskadade granar och granlågor. Vi skapar mer död ved samt 

högstubbar. I de lövrika partierna ringbarkas en del aspar. Några fällda tallar lämnas kvar i 

luckor och solbelysta lägen. Farliga träd som står nära stigar och riskerar att falla över dessa 

tas ner. Stigar och leder rensas från ris. 

 

Se även karta nedan: Bastmora - skogens miljövärden 

 

Johan Persson, Skogsförvaltare 

Kontakt: 08-523 030 55, johan.persson@sodertalje.se 
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Karta: Bastmora - skogens miljövärden 

 


